ID 9.64 as BD 7.28; IP 7.90; C 35 q 5 c 6

<sup>1</sup> Capitulum septimum CLXWB; Septimum gradum R; Septimus gradus N; *om.* SZTOGHQA

<sup>2</sup> sunt cog. CRNBZTGA; cog. sunt Q

<sup>3</sup> recta CRNBZTOGHQ; recte A

<sup>4</sup> propriis CRSWNBP; prioris ZTGHA

<sup>5</sup> linea supra infraque – transuersa *om.* O

<sup>6</sup> fratris sororis adnepos – Idcirco *in mg.* H

<sup>7</sup> prerogari CRSNBZ; propagari P; prorogari WJ(*after corr.*)TOGHQA

<sup>8</sup> post W

<sup>9</sup> nec *add.* N, *om.* CRBPZTA

<sup>10</sup> *corr. from -ire* A

<sup>11</sup> pre pro<pa>gari Z

*Here in CLRSWNM a Tree of Affinity, covering the whole following page. Not in BZTOGHQA. D has half fo.133v and all fo.134r blank, and places the Tree at fo.139; P has large lacuna covering most of p. 329.*

G<sup>2</sup> adds *in mg.*: Consanguineos extraneorum nullus accuset uel consanguinitatem in sinodo computet, sed propinqui ad quorum noticiam pertinet, id est pater et mater, soror, frater, patruus, auunculus, amita, matertera et eorum procreatio. Si a[utem] progenies tota defecerit, ab antiquioribus et ueracioribus quibus nota sit eadem progenies episcopus canonice perquirat. Et si inuenta fuerit propinquitas separantur.

## B XVIII

### [fo.179va] [DE NOCTVRNA ILLVSIONE]<sup>1</sup>

- <sup>2</sup>i. De nocturna illusione
- ii. De eodem
- iii. Item de eodem
- iv. Vnde supra

<sup>1</sup> De - illus. LXB, *om.* CRSWNP ZJTOHQA, but is running title in CSW

<sup>2</sup> *capitulatio in CLRXSWNB; om. ZJTOHQA*

## 1

*Beda in Historia Anglorum, libro i. Gregorius respondit Augustino. De nocturna illusione<sup>1</sup>*

Aliquando ex crapula, aliquando ex nature superfluitate uel infirmitate, aliquando ex cogitatione contingit pollutio. Et quidem cum<sup>2</sup> ex nature superfluitate uel infirmitate euenerit, omnimodo illusio non est timenda, quia hanc animus nesciens pertulisse

<sup>1</sup> Beda - lib. i. Greg. - August. De - illusione CRSWNB; Beda - lib. i. Greg. - August. ZTOA; Beda - lib. i. Q; Gregorius respondit Augustino episcopo Anglorum H

<sup>2</sup> *add. in mg.* B

potius<sup>3</sup> dolendus<sup>4</sup> est quam fecisse. Cum uero ultra modum appetitus gule in sumendis alimentis rapitur, atque idcirco humorum receptacula grauantur, habet exinde animus aliquem reatum, non tamen usque ad prohibitionem percipiendi sacri mysterii<sup>5</sup>, uel missarum sollempnia celebranda<sup>6</sup>, cum fortasse aut festus dies exigit aut exhibere ministerium pro eo quod sacerdos alias in loco deest ipsa necessitas compellit. Nam si assunt alii qui implere ministerium ualeant illusio per crapulam facta a perceptione sacri misterii prohibere non debet, sed ab immolatione sacri misterii<sup>7</sup> humiliter ut arbitror abstinere<sup>8</sup> debet. ITEM. Si ex turpi cogitatione uigilantis oritur illusio dormientis, patet anime suus<sup>9</sup> reatus, uidet enim a qua radice inquinatio illa processerit, que quia cogitauit sciens, hoc pertulit nesciens.